КИЛЕМАРСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 июня 2020 г.
	№
	114/335

Об утверждении графика работы членов Килемарской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе, по приему заявлений о голосовании по месту нахождения при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл от 04 июня 2020 г. № 148/1078 «О графике работы территориальных избирательных комиссий Республики Марий Эл по приему заявлений о голосовании по месту нахождения при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации», Килемарская районная территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить график дежурства членов Килемарской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса по приему заявлений участников голосования о голосовании по месту нахождения при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (прилагается).
2. Секретарю Килемарской районной территориальной избирательной комиссии Т.В. Коротковой: ознакомить членов Килемарской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса с графиком работы под подпись; вести учет отработанного времени членами Килемарской районной территориальной избирательной комиссии; осуществлять контроль за исполнением настоящего постановления.
3. Секретарю Килемарской районной территориальной избирательной комиссии Т.В. Коротковой: разместить информацию о порядке голосования по месту нахождения при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации и сроках подачи заявлений о голосовании по месту нахождения, а также о номере телефона и адресе Килемарской территориальной избирательной комиссии, графике ее работы по приему заявлений на странице Килемарской районной, территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл, перед входом в помещение территориальной избирательной комиссии.
	Председатель Килемарской районной
территориальной избирательной комиссии

	Н.Б. Максимова

	Секретарь Килемарской районной
территориальной избирательной комиссии

	Т.В. Короткова

Приложение
к постановлению Килемарской районной территориальной

избирательной комиссии
от 04 июня 2020 г. № 115/336
ИНФОРМАЦИЯ
о порядке голосования участников голосования по месту нахождения
при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
Участник голосования, который в день общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации будет находиться вне места своего жительства, в том числе в месте временного пребывания, может принять участие в голосовании по месту своего нахождения в случае подачи им заявления о голосовании по месту нахождения.

Заявление может быть подано участником голосования лично
при предъявлении паспорта гражданина Российской Федерации в пункты приема заявлений, а именно:

1) с 05 июня до 14.00 часов 21 июня 2020 года – в любую территориальную избирательную комиссию. Полный перечень и адреса территориальных избирательных комиссий Республики Марий Эл можно посмотреть на официальном сайте Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.mari-el.izbirkom.ru.

Время работы территориальных избирательных комиссий:

с 05 по 20 июня 2020 г. – с 10.00 до 19.00 часов;

21 июня 2020 г. – с 10.00 до 14.00 часов.
2) с 05 июня до 14.00 часов 21 июня 2020 года – через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ). В МФЦ данная услуга будет включена в перечень предоставляемых МФЦ услуг;

3) с 05 июня до 14.00 часов 21 июня 2020 года участник голосования может подать заявление в электронном виде через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

4) с 16 июня до 14.00 часов 21 июня 2020 года – в любую участковую избирательную комиссию. Информацию об участке для голосования
по месту нахождения можно получить по телефону 8-800-200-00-20 или
на официальном сайте Центральной избирательной комиссии Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
по адресу: www.cikrf.ru в разделе «Цифровые сервисы», выбрав сервис «Информирование об избирательных комиссиях и комиссиях референдума».

Заявление о голосовании по месту нахождения на участке
для голосования, образованном в больнице или месте содержания
под стражей подозреваемых и обвиняемых, может быть подано участником голосования только в участковую избирательную комиссию, сформированную на том же участке.
Участник голосования, который не может по уважительной причине самостоятельно прибыть в пункт приема заявлений для подачи заявления
о голосовании по месту нахождения может устно или письменно (в том числе при содействии социального работника или иных лиц)
в вышеуказанные сроки обратиться в территориальную либо участковую избирательную комиссию для предоставления ему возможности подать заявление вне пункта приема заявлений. Участковая избирательная комиссия, в том числе по поручению вышестоящей территориальной избирательной комиссии, не позднее 14.00 часов 21 июня 2020 года обеспечивает посещение участника голосования лицом, принимающим заявление, с целью предоставления ему такой возможности.
Участник голосования может подать заявление о голосовании по месту нахождения только один раз.